
Stříbrná Skalice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.897664N, 14.846163E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 2 443 ha

Počet obyvatel: 1 490 PSČ: 281 67

Adresa URL: www.stribrnaskalice.cz

O obci
Stříbrná Skalice leží v turisticky přitažlivé krajině středního Posázaví, na členitém východním
okraji Středočeské pahorkatiny. Přirozenou krajinnou osu obce vytváří údolí Jevanského potoka,
který ještě na území Stříbrné Skalice...

Historie obce
Trvalé osídlení a počátky zemědělské kolonizace zdejšího území spadají až do raného
středověku. Při tehdejší osadě Rovná byl vystavěn ve 12. století románský kostel sv. Jakuba
Většího...

Ubytování a restaurace
Stravování umožňuje restaurace Na Radnici, hostinec U Fary, občerstvit se a posedět lze v letním období ve
vinárně U Kapličky na náměstí. Vodáky vyhledávanou je restaurace Na Marjánce u řeky Sázavy.

Okolí a příroda
Rozprostírá se zde několik rybníků, z nichž nejznámější je Hruškov a Propast. Krajina s krásnou a čistou
přírodou patří k vyhlášeným a vyhledávaným rekreačním oblastem. Řeka Sázava si stále
zachovává svoji přitažlivost nejen pro rybáře a vodáky.

Současnost obce
Pro blízkost a snadnou dostupnost Prahy si v posledních desetiletích řada zajímavých osobností vybrala
Stříbrnou Skalici za svůj občasný nebo i trvalý pobyt. Ve Vlkančickém údolí u Skalice pobýval často
na své chatě herec Stanislav Neumann...

Sportovní možnosti
Rozsáhlým lesním komplexem v lokalitě prochází množství značených turistických stezek a cyklotras.

Památky a zajímavosti
Archeologické nálezy dokazují přítomnost středověkého sídliště v 8. až 10. století na území
Hradce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9394/stribrna-skalice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:59:05



Ve 12. století byl vystavěn románský kostel sv. Jakuba Většího...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9394/stribrna-skalice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:59:05


